

CONVOCAÇÃO 96ª REUNIÃO ORDINÁRIA - CBH RIO DAS VELHAS

Data: 29 de junho de 2017 (quinta-feira)

Local: Assembleia Legislativa de Minas Gerais - ALMG, Rua Rodrigues Caldas, nº 30 - Bairro

Santo Agostinho - Belo Horizonte - MG

Horário: 13h30 às 17h

PAUTA

13h30 - Credenciamento

13h40 - Abertura e verificação de quórum

13h45 - Lançamento do vídeo: CBH Rio das Velhas: um modelo de gestão descentralizada e seus resultados entre 2010 e 2017

14h - **Informes:** Processo eleitoral do CBH Rio das Velhas; Programa Revitaliza e Expedição "Velhas que Te quero Vivo"; 3º Seminário de Revitalização de Rios; Encontro de Subcomitês; Situação dos projetos executados com recursos da cobrança.

14h30 - Aprovação da ata da 95º reunião realizada em 26/04/2017 (anexo)

14h45 - DELIBERAÇÃO CBH VELHAS que "Aprova o Regimento Interno do CBH Velhas" (anexo)

15h15 - Aprovação da DELIBERAÇÃO CBH VELHAS *Ad referendum* nº 03, de 19 de junho de 2017, que "*Aprova a indicação ao Conselho Estadual de Recursos Hídricos do Estado de Minas Gerais - CERH/MG da Associação Executiva de Apoio à Gestão de Bacias Hidrográficas Peixe Vivo como entidade equiparada à Agência de Bacia do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas" (anexo)*

15h45 - Aprovação da DELIBERAÇÃO CBH VELHAS *Ad referendum* nº 01, de 17 de abril de 2017 que "Aprova as recomendações da CTECOM relacionadas à produção de material institucional de comunicação social visando à divulgação das ações e projetos do CBH Rio das Velhas" (anexo)

15h55 - Aprovação da DELIBERAÇÃO CBH VELHAS *Ad referendum* nº 02, de 17 de abril de 2017 que "Aprova o Programa Revitaliza no âmbito do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas" (anexo)

16h10 - Apresentação do SCBH Nascentes: Ações executadas e o Plano de Manejo do Parque das Andorinhas

16h40 - Assuntos gerais e encaminhamentos

17h - Encerramento

Favor confirmar presença pelo e-mail: <u>rubia.mansur@agbpeixevivo.org.br</u>

Marcus Vinicius Polignano Presidente do CBH Rio das Velhas